РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

05.07.2012 г.

№  27
	Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой

программе Носовского сельского поселения  «Развитие культуры и искусства в Носовском сельском поселении на 2010-2014  годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 26.03.2010 № 7  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования  и реализации и Порядке проведения и  критериях оценки эффективности  реализации долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Носовском сельском поселении на 2010-2014  годы», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 31.03.2010 № 8 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения  «Развитие культуры и искусства в Носовском сельском поселении на  2010-2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Носовского
сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации

Носовского сельского поселения
от 05.07.2012 № 27

ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Носовском сельском поселении на 2010-2014 годы»
 по результатам за 2011 год

I. ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Носовском сельском поселении на 2010-2014 годы»

по состоянию на 1 января 2012 года

	Наименование мероприятия
	Показатели и результативности долгосрочных целевых программ поселения
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	отклонение (процентов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	прочие источ-ники
	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюд-жет райо-на
	бюджет поселения
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14

	15
	16
	17

	Всего по Программе

	2831,6
	0,0
	23,0
	0,0
	2808,6
	0,0
	2449,1
	0,0
	22,5
	0,0
	2426,6
	0,0

	1.Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения

	2831,6
	0,0
	23,0
	0,0
	2808,6
	0,0
	2449,1
	0,0
	22,5
	0,0
	2426,6
	0,0

	1.1.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными   учреждениями культуры

	2805,1
	0,0
	0,0
	0,0
	2805,1
	0,0
	2423,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2423,3
	0,0
	мероприятие выполнено

	В том числе:

	МУК НП  НР  РО «НСДК  и К»
	количество мероприятий
	единиц
	не менее 58
	807
	1391
	2018,4
	0,0
	0,0
	0,0
	2018,4
	0,0
	1831,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1831,1
	0,0
	мероприятие выполнено

	число участников мероприятий
	человек
	1700
	2421

	142

	число зрителей
	человек
	11600

	55940
	482

	МУК СП «Носовская сельская библиотека»
	количество выданных документов
	единиц
	20000
	22184
	10,9
	486,7
	0,0
	0,0
	0,0
	486,7
	0,0
	465,6
	0,0
	0,0
	0,0
	465,6
	0,0
	мероприятие выполнено

	количество пользователей библиотеки
	человек
	1050
	1053
	0,3

	количество справок
	единиц
	200
	200
	0

	количество посетителей массовых мероприятий
	человек
	600
	1740
	290

	Разработка сметной документации по выборочному капитальному ремонту здания СДК в Александрово-Марково, проведение гос.экспертизы
	Проектная документация «Выборочный капитальный ремонт здания СДК в х.Александрово-Марково Носовского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области»,  положительное заключение негосударственной экспертизы «Выборочный капитальный ремонт здания СДК в х.Александрово-Марково Носовского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области»

	170,0
	0,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0
	119,9
	0,0
	0,0
	0,0
	119,9
	0,0
	мероприятие выполнено
мероприятие выполнено частично

	Проектно-изыскательские работы, разработка проектно-сметной документации по газификации здания СДК в Александрово-Марково
	Заключение о технической возможности подачи газа, как основного вида топлива, с проверкой расчета объема газопотребления и расчетной схемы газоснабжения для объекта СДК в х.Александрово-Марково Носовского сельского поселения, техническая документация по обеспечению строительства газопроводов и подключения объекта к газораспределительной сети

	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0
	6,7
	0,0
	0,0
	0,0
	6,7
	0,0
	мероприятие выполнено частично

	1.2.Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры (субсидия на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий)
	Обучен директор МУК СП «Носовская сельская библиотека»

	15,0
	0,0
	13,0
	0,0
	2,0
	0,0
	15,0

	0,0
	13,0
	0,0
	2,0
	0,0
	мероприятие выполнено

	1..3.Обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет (субсидия на обеспечение доступа к сети Интернет)
	Обеспечен доступ  Носовской сельской библиотеки к сети Интернет

	11,5
	0,0
	10,0
	0,0
	1,5
	0,0
	10,8
	0,0
	9,5
	0,0
	1,3
	0,0
	мероприятие выполнено

II. Объемы и целевое использование средств в 2011 году
по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Носовском сельском поселении на 2010-2014  годы»  по результатам за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 17.12.2010 № 88 «О бюджете Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2011 год».

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Носовском сельском поселении на 2010-2014 годы» в 2011 году предусматривалось 2831,6 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 2449,1 тыс. рублей или 86,5 процента.

Средства бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района направлены на:
- финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными   учреждениями культуры в сумме 2423,3 тыс. рублей, в том числе: МУК НП  НР  РО «НСДК  и К» в сумме 1957,7 тыс.рублей (в том числе разработка сметной документации по выборочному капитальному ремонту здания СДК в Александрово-Марково, проведение гос.экспертизы в сумме 119,9 тыс.рублей, проектно-изыскательские работы по газификации здания СДК в Александрово-Марково в сумме 6,7 тыс.рублей), МУК СП «Носовская сельская библиотека» в сумме 465,6 тыс.рублей;
- обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры (субсидия на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий) в сумме 15,0 тыс.рублей;

- обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет (субсидия на обеспечение доступа к сети Интернет) в сумме 10,8 тыс.рублей.
III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2011 году долгосрочная целевая программа Носовского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Носовском сельском поселении на 2010-2014  годы»  (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий по следующему направлению:

Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения

Мероприятие 1.1.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными   учреждениями культуры
МУК НП  НР  РО «НСДК  и К»  при осуществлении услуг по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения отчитывались по 3 показателям:

количество мероприятий;

число участников мероприятий;

число зрителей.

За отчетный период плановые показатели выполнены полностью.

МУК СП «Носовская сельская библиотека» при осуществлении услуг по библиотечному обслуживанию населения отчитывалось по 4 показателям:

количество выданных документов;

количество пользователей библиотеки;

количество справок;

количество посетителей массовых мероприятий.

По всем показателям муниципальное задание выполнено.
Мероприятие выполнено. Цель достигнута.

Мероприятие 1.2. Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры (субсидия на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий)
Мероприятие выполнено. Цель достигнута.

Мероприятие 1.3. Обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет (субсидия на обеспечение доступа к сети Интернет).
Мероприятие выполнено. Цель достигнута.
IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения конституционных прав граждан, сохранения творческого потенциала поселения. Реализация Программы в 2011 году обеспечила увеличение доступности культурных ценностей, информации, услуг организаций культуры. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2011 году результатам.
V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.
VI. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Носовском сельском поселении на 2010-2014 годы»
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2)

Таблица № 2
	Показатели

	Единица измерения
	Плановые значения

2011 года
	Фактические значения

2011 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель 1. Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами

учреждений культуры

	Разнообразие   тематической   направленности проводимых мероприятий
	коли-чество направ-лений
	7
	7
	выполнение показателя

100 процентов

	Разнообразие    направлений     деятельности самодеятельных    творческих     коллективов (хоровое, хореографическое и так далее)
	коли-чество направлений
	5
	5
	выполнение показателя

100 процентов

	Количество    выступлений     самодеятельных творческих коллективов
	коли-чество выступлений
	58
	58
	выполнение показателя 100 процентов

	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1000 человек населения
	коли-чество экземпляров
	8500
	8429
	выполнение показателя 99,2 про-цента

	Доля экземпляров библиотечного фонда для детей в общем объеме библиотечного фонда
	процен-тов
	12
	9,2
	выполнение показателя 76,7 про-цента

	Количество посещений библиотек
	тыс. человек
	10,6
	11,814

	выполнение показателя 111,5 про-цента

	Цель 2. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения

	Количество посетителей мероприятий от численности населения соответствующего поселения год
	процен-тов
	не менее 50
	65,0
	выполнение показателя 130,0 про-центов

	Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	841
	841
	выполнение показателя 100 про-центов

	Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием
	процен-тов
	100

	100

	выполнение показателя 100 процентов

	Доля библиотечных кадров с высшим образованием от общего числа библиотекарей
	процен-тов
	50,0
	50,0
	выполнение показателя 100 процентов

	Оценка эффективности Программы в соответствии с Методикой
	процен-тов
	101,7